



AGENCIA DE DESARROLLO LOCAL DE ITAGUI


Estado de Situación Financiera


A JULIO 31 2024

NIT: 900.590.434-8

(Cifra en pesos colombianos)

ACTIVOS	2024	2023	Variación Absoluta	Variación Relativa
ACTIVO CORRIENTE				
Efectivo y equivalentes al efectivo	\$ 13.496.342.524	\$ 35.583.619.269	-\$ 22.087.276.745	-\$ 62,07
Inversiones de administración de liquidez	\$ 1.458.838.816	\$ 50.909.533	\$ 1.407.929.283	\$ 2.765,55
Cuentas por cobrar	\$ 20.359.682.566	\$ 17.132.235.193	\$ 3.227.447.373	\$ 18,84
Derechos de compensación por impuestos	\$ 1.602.206.016	\$ 1.326.578.238	\$ 275.627.778	\$ 20,78
Bienes y servicios pagados por anticipado	\$ 0	\$ 51.603.388	-\$ 51.603.388	-\$ 100,00
Total activos corrientes	\$ 36.917.069.922	\$ 54.144.945.621	-\$ 17.227.875.699	-\$ 31,82
ACTIVO NO CORRIENTE				
Propiedades, planta y equipo	\$ 757.731.072	\$ 1.465.421.233	-\$ 707.690.161	-\$ 48,29
Depreciación propiedad planta y equipo	-\$ 158.887.001	-\$ 79.104.060	-\$ 79.782.941	\$ 100,86
Propiedades de inversión	\$ 3.758.005.186	\$ 2.916.880.000	\$ 841.125.186	\$ 28,84
Depreciación Propiedades de inversión	-\$ 87.627.207	-\$ 50.118.218	-\$ 37.508.989	\$ 74,84
Otros activos no corrientes	\$ 7.459.202.616	\$ 21.640.897.450	-\$ 14.181.694.834	-\$ 65,53
Activos por Impuestos Diferidos	\$ 126.037.396	\$ 0	\$ 126.037.396	\$ 0,00
Total de activos no corrientes	\$ 11.854.462.062	\$ 25.893.976.405	-\$ 14.039.514.343	-\$ 54,22
TOTAL ACTIVO	\$ 48.771.531.984	\$ 80.038.922.026	-\$ 31.267.390.042	-\$ 39,07
PASIVOS				
PASIVOS CORRIENTES				
Cuentas por pagar	\$ 4.657.121.954	\$ 6.473.197.378	-\$ 1.816.075.424	-\$ 28,06
Beneficios a los empleados a corto plazo	\$ 443.562.348	\$ 426.839.884	\$ 16.722.464	\$ 3,92
Recursos recibidos en administración	\$ 22.075.026.161	\$ 61.774.894.237	-\$ 39.699.868.076	-\$ 64,27
Ingresos recibidos por anticipado	\$ 1.990.007.382	\$ 2.513.311.205	-\$ 523.303.823	-\$ 20,82
Total pasivos corrientes	\$ 29.165.717.845	\$ 71.188.242.704	-\$ 42.022.524.859	-\$ 59,03
PASIVOS NO CORRIENTES				
Recursos recibidos en administración no corriente	\$ 13.283.101.435	\$ 3.000.000.000	\$ 10.283.101.435	\$ 342,77
Arrendamiento operativo no corriente	\$ 142.750.760	\$ 0	\$ 142.750.760	\$ 0,00
Total pasivo no corriente	\$ 13.425.852.195	\$ 3.000.000.000	\$ 10.425.852.195	\$ 347,53
TOTAL PASIVO	\$ 42.591.570.040	\$ 74.188.242.704	-\$ 31.596.672.664	-\$ 42,59
PATRIMONIO				
Capital fiscal	\$ 4.032.354.675	\$ 4.032.354.675	\$ 0	\$ 0,00
Resultados de ejercicios anteriores	\$ 1.877.858.672	\$ 1.511.550.938	\$ 366.307.734	\$ 24,23
Resultados del ejercicio	\$ 269.748.597	\$ 306.773.709	-\$ 37.025.112	-\$ 12,07
TOTAL PATRIMONIO	\$ 6.179.961.944	\$ 5.850.679.322	\$ 329.282.622	\$ 5,63
TOTAL PASIVO MÁS PATRIMONIO	\$ 48.771.531.984	\$ 80.038.922.026	-\$ 31.267.390.042	-\$ 39,07


 Diana Patricia Arboleda Isaza
 Gerente
 C.C 1.022.033.321


 Johana Cristina Hernández Gallo
 Contador T.P 226190
 C.C 43.983.270